74. Si autem de consensu ipsorum illuc pervenerit, sub
mediocri hominis statura qui nec longus nec brevis possit ad
verti, apposita longitudine manus pertransibit, salvo jure vide
licet, quantum transeundo super de se secare potuerit, sine ex
pensis absolute tenebit.

75. Ita si in praedicto laneo fuerat prius laboratum.
76. In medio etiam lanei super profundius sedebit et quid

quid lucri ferro mediocri subtus se habere potuerit, ad usus
suos cedet absque omni impedimento.

77. Si autem burgenses postmodum vel quicumque sit,
stollonem suum necessarium habuerit, quartam partem expen
sis suis elaborabit et obtinebit.

78. Ubicumque mons aliquis mensurae adjudicatus fuerit,
impediente mensura alterius montis, videlicet laneo burgen
sium, ita quod tres laneos et dimidium ad minus obtinere non
possit, praedicta mensura novi montis in metis lanei burgen
sium sumet initium et sic mensuram debitam obtinebit VH
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laneorum, postea regi duos, domino Heinrico cum fratribus
suis antedictis duos, juratis duos mensurabunt.

79. Si autem inter duos montes mensuratos novus mons
mensurae adjudicatus fuerit. et debitam mensuram habere po
tuerit, scilicet omnium laneorum, mensuretur. Si autem habita
mensura aliquid superfuerit, scil. minus duobus laneis uod
dicitur vbershar, ad usus cedat juratorum. Si vero duo anoi
aut plures, inventores quiin eis laborant, libere possideant men
sura prius habita.

80. Si uis per consensum judicis et illius qui montes
porrigit, sto lonem initiaverit, et alter superveniens ante ipsum
extra debitam mensuram, sc. trium laneorum et dimidium, per
alium stollonem vel er quamcumque foveam prior metallum
invenerit: datis testibus et examinatis mensuram VII lane
orum prior obtinebit.

81. Quicumque inventorum novi montis metallum et me
atum debito modo judici primus praesentaverit, nemo ante
ipsum vel post ipsum in spatio unius lanei laborare prae
sumat. Qui autem contra hujusmodi statutum infra praedic
tam mensuram laborare praesumpserit, omnis lucri illius
foveae expers permanebit, primus autem omnem justitiam ob
tinebit.

Cujus rei testes sunt: Gallus de Lipoltiz, Buslaus de Zo
biduch, Jursicus de Jenicow, Petrus de Hay, Wintherus de
Mahlec, Budislaus de Crumatshingen, Beneda de Marquartitl,
Benek de Dlussin, Natshawei de Tupadel.

Acta vero 'sunt haec anno gratiae MCCLXXVIIL Vl
Idus Junij.

70.

Pactio inter Rudolphum regem et Boemos facta
1278, m. Oct.

Mense Octobri anni 1278 inter Rudolphum regem qui Premislao H.
in acie caeso cum exercitu usque ad urbem öaslaviam in Boemia accesserat.
ex una et Boemorum barones parte ex altera pax est pacta, cujus qui
dem perscriptionem ignoramus, summam vero hanc fuisse in Palackii Histo
riis legimus: 1. Wenceslai II. tutelam et Boemiae administrationem Otto
marchio Brandeburgensis cui cognomen erat Longo, in quinquennium reee
pit. 2. Rudolpho regi ad sumptus belli sarciendos marchionatus Mor-aviaein
idem quinquennium est concessus. 3. Henrico Wratislaviae duci provinciae
Gladcensis libera dum viveret, possessio tradita est. 4. Wenceslao II. Guth
Rudolphi filia, Rudolphi autem filio Agnes Wenceslai soros desponsa est
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5. Hedwica Rudolfi lilia altera, desponsa est Otticone, qui Ottonis marchio
nis frater natu minor erat.